
UCHWAŁA NR XLVII/769/18
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

z dnia 25 czerwca 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, na wnioski złożone do
15 grudnia 2017 r.

Na podstawie Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2017 r. poz. 2187, z 2018 r. poz. 10) oraz § 9 ust. 5 załącznika nr 1 do uchwały 
Nr XXV/497/08 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 8 września 2008 r. w sprawie ustalenia 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego (Dziennik 
Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 133, poz. 2100, poz. 938 i Nr 124, poz. 2064 oraz 
z 2012 r. poz. 2029), uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XLII/709/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 marca 2018 r. 
w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Województwa Kujawsko-Pomorskiego, na wnioski 
złożone do 15 grudnia 2017 r., wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„Udziela się 213 dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach położonych na terenie Województwa Kujawsko-Pomorskiego wpisanych do rejestru zabytków 
w łącznej kwocie 842 110,88 zł. Nazwy wnioskodawców, którym udzielono dotacji, nazwy zadań, kwoty 
przyznanych dotacji, stosunek procentowy wnioskowanej wysokości dotacji do wnioskowanej wartości 
ogólnej zadania, informacje o kontynuacji zadania znajdują się w tabeli pn. „Wykaz udzielonych dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków położonych na obszarze Województwa Kujawsko-Pomorskiego na rok 2018”, która stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.”;

2) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Ryszard Bober

Id: 024356E8-DD58-4941-8746-80E82C356BE8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/769/18

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego

z dnia 25 czerwca 2018 r.

WYKAZ UDZIELONYCH DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY 
ZABYTKACH WPISANYCH DO REJESTRU ZABYTKÓW POŁOŻONYCH NA OBSZARZE WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-

POMORSKIEGO NA ROK 2018
Dofinansowanie

LP.
nr 

wniosk
u

Wnioskodawca Nazwa zadania Kontynuacj
a/Nowe

Całkowita 
wartość 
zadania

zakładane 
dofinansowa

nie z RPO 
WK-P

% śr. wł. 
woj. %

1 166

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Mikołaja 
Biskupa w Chełmży

Remont dachu bazyliki 
katedralnej p.w. Trójcy 
Świętej w Chełmży - nawa 
południowa kościoła. Etap I

K 199 986,70 137 990,82 69 1 999,87 1

2 148

Zgromadzenie Sióstr 
Miłosierdzia św. 
Wincentego a'Paulo 
w Chełmnie

III etap konserwacji 
i restauracji ambony 
z kościoła przyklasztornego 
p.w. Świętych Janów 
w Chełmnie; XVI wiek

K 100 000,00 69 000,00 69 1 000,00 1

3 226

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Podwyższenia 
Krzyża Świętego 
w Lisewie

Lisewo, kościół p.w. 
Podwyższenia Krzyża 
Świętego: remont więźby 
dachowej (etap)

K 199 406,86 137 590,73 69 1 994,07 1

4 245

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Jana 
Chrzciciela w Nowej 
Wsi Królewskiej  

Nowa Wieś Królewska, 
gotycki kościół ok. 1300 r., 
część wieży II poł. XVI w., II 
etap interwencyjnej 
konserwacji elewacji wieży 
kościoła

K 71 426,59 49 284,35 69 714,26 1

5 62

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Barbary 
w Świętem

Święte, ołtarz główny p.w. św. 
Barbary, ok. 1620 r.: pełna 
konserwacja i restauracja 
predelli nastawy ołtarza - IV 
etap

K 42 857,14 29 571,43 69 428,57 1

6 217

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej 
w Brzyskorzystwi

Prace ratownicze wieży - II 
etap - drewnianego kościoła 
p.w. św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej 
w Brzyskorzystwi, gm. Żnin

K 85 714,28 59 142,85 69 857,14 1

7 34

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Narodzenia NMP 
w Zgłowiączce

Prace remontowe dachu - III 
etap - kościoła p.w. 
Narodzenia NMP 
w Zgłowiączce, gm. 
Lubraniec

K 100 000,00 69 000,00 69 1 000,00 1

8 122

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. NMP Królowej 
Polski w Kruszynie

Remont drewnianego kościoła 
p.w. św. Marka w Nakonowie 
- etap III

K 70 342,27 48 536,17 69 703,42 1

9 152

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Wniebowzięcia 
NMP w Chełmnie

VI etap konserwacji 
i restauracji ołtarza głównego 
z kościoła farnego p.w. 
Wniebowzięcia NMP 
w Chełmnie

K 200 000,00 138 000,00 69 2 000,00 1

Id: 024356E8-DD58-4941-8746-80E82C356BE8. Podpisany Strona 1



10 162

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Marii 
Magdaleny 
w Ostrowitem

Remont dachu kościoła p.w. 
św. Marii Magdaleny 
w Ostrowitem - etap II

K 85 677,65 59 117,58 69 856,77 1

11 168

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Świętej Trójcy 
w Działyniu

Remont więźby dachowej 
dachu kościoła p.w. Świętej 
Trójcy w Działyniu

K 85 700,52 59 133,36 69 857,00 1

12 193

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Apostołów 
Piotra i Pawła 
w Zieleniu

Naprawa więźby dachowej 
wraz z deskowaniem 
i papowaniem nad 
prezbiterium w kościele p.w. 
śś. Apostołów Piotra i Pawła 
w Zieleniu

K 100 000,00 69 000,00 69 1 000,00 1

13 13

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Katarzyny 
w Wielkim Czystem

Remont dachu kościoła św. 
Katarzyny w Wielkim 
Czystem - II ETAP - dach 
główny kościoła

K 85 714,29 59 142,86 69 857,14 1

14 14

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Stanisława 
Biskupa Męczennika 
w Brześciu Kujawskim

Brześć Kujawski, kościół p.w. 
św. Stanisława Biskupa 
Męczennika (XIV w.): remont 
części elewacji północnej etap 
II

K 85 714,29 59 142,86 69 857,14 1

15 120

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Jadwigi 
Śląskiej w Nieszawie

Naprawa więźby dachowej 
wraz z wymianą pokrycia 
dachu kościoła filialnego p.w. 
św. Stanisława i św. Marii 
Magdaleny w Przypuście -  
etap II

K 200 000,00 138 000,00 69 2 000,00 1

16 131

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Jakuba 
w Dąbrówce 
Królewskiej

Konserwacja elewacji 
kościoła p.w. św. Jakuba 
w Dąbrówce Królewskiej - 
etap III

K 85 706,01 59 137,15 69 857,06 1

17 140

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św.  Bartłomieja 
w Unisławiu 
Pomorskim

Remont dachu i wymiana 
ceramicznego pokrycia na 
kościele p.w. św. Bartłomieja 
w Unisławiu - etap II

K 142 820,92 98 546,43 69 1 428,20 1

18 47

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Wawrzyńca 
w Ryńsku

Remont dachu kościoła p.w. 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Ryńsku - etap III

K 157 142,86 108 428,57 69 1 571,43 1

19 77

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Floriana 
w Żninie

Remont dachu kościoła 
parafialnego p.w. św. Floriana 
w Żninie - etap I

K 200 000,00 138 000,00 69 2 000,00 1

20 92

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Andrzeja 
Apostoła 
w Brudzawach 

Prace remontowe przy wieży 
kościoła w Brudzawach - IV 
ETAP - ściany boczne 
z ogniomurami i sterczynami, 
ściana tylna 

K 71 428,57 49 285,71 69 714,29 1

21 95

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Wniebowzięcia 
NMP w Toruniu

Wykonanie prac 
konserwatorskich przy ołtarzu 
głównym z kościoła p.w. 
Wniebowzięcia NMP 
w Toruniu

K 21 428,57 14 785,71 69 214,29 1

Id: 024356E8-DD58-4941-8746-80E82C356BE8. Podpisany Strona 2



22 104

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Mikołaja i św. 
Konstancji 
w Gniewkowie

Prace konserwatorskie we 
wnętrzu kościoła p.w. św. 
Mikołaja i św. Konstancji 
w Gniewkowie

K 85 705,60 59 136,86 69 857,06 1

23 114

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej 
w Brodnicy 

Konserwacja elewacji 
zakrystii kościoła p.w. św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej 
w Brodnicy

K 85 714,29 59 142,86 69 857,14 1

24 115

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. p.w. św. 
Katarzyny 
Aleksandryjskiej 
w Osieczku

Konserwacja elewacji 
zachodniej z przyporami (bez 
wieży) kościoła p.w. św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej 
w Osieczku

K 71 428,57 49 285,71 69 714,29 1

25 130

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Barbary 
i Matki Kościoła 
w Rechcie

Prace konserwatorsko-
remontowe kościoła 
parafialnego p.w. św. Barbary 
i Matki Kościoła w Rechcie

K 71 428,57 49 285,71 69 714,29 1

26 165

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Narodzenia NMP 
w Czarżu

Remont konserwatorski 
elewacji kościoła p.w. 
Narodzenia NMP w Czarżu. 
Etap I elewacja północna

N 99 993,08 68 995,23 69 999,93 1

27 225

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej 
w Sypniewie

Remont i konserwacja 
kościoła parafialnego p.w. św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej 
w Sypniewie - etap I

N 57 142,04 39 428,01 69 571,42 1

28 240

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Wojciecha 
i św. Katarzyny 
w Boluminku

Remont więźby i dachu 
kościoła filialnego p.w. 
Wniebowzięcia NMP 
w Dąbrowie Chełmińskiej. 
Etap I

K 128 543,77 88 695,20 69 1 285,44 1

29 2 Diecezja Pelplińska

V etap konserwacji 
i restauracji ołtarza 
Ukrzyżowania z klasztoru 
w Bysławku

K 85 714,29 59 142,86 69 857,14 1

30 19

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Mateusza 
w Świerczynie

Wymiana pokrycia dachu na 
kościele parafialnym 
w Świerczynie

N 71 332,67 49 219,54 69 713,33 1

31 74

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Jadwigi 
Śląskiej w Nieszawie

Remont elewacji kościoła 
parafialnego p.w. św. Jadwigi 
w Nieszawie - etap V

K 114 281,75 78 854,41 69 1 142,81 1

32 87

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Mikołaja 
Biskupa w Papowie 
Toruńskim

Konserwacja fragmentu 
elewacji południowej 
i zachodniej kościoła p.w. św. 
Mikołaja Biskupa w Papowie 
Toruńskim

K 114 733,19 79 165,90 69 1 147,33 1

33 106

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Zwiastowania 
NMP w Potulicach

Prace konserwatorsko-
restauratorskie we wnętrzu 
kościoła p.w. Zwiastowania 
NMP w Potulicach

K 71 419,97 49 279,78 69 714,20 1

34 109

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Jakuba 
Większego w Mogilnie

Prace konserwatorskie przy 
kościele p.w. św. Jakuba 
Większego Apostoła 
w Mogilnie - IV etap

K 85 041,31 58 678,50 69 850,41 1

Id: 024356E8-DD58-4941-8746-80E82C356BE8. Podpisany Strona 3



35 169

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Jana 
Chrzciciela 
w Kołdrąbiu 

Prace remontowe dachu 
korpusu nawowego - II etap - 
kościoła p.w. św. Jana 
Chrzciciela w Kołdrąbiu, gm. 
Janowiec Wielkopolski

K 57 142,85 39 428,57 69 571,43 1

36 229

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Świętej Trójcy 
w Rypinie  

Remont elewacji kościoła 
parafialnego p.w. Świętej 
Trójcy w Rypinie etap IV

K 71 428,57 49 285,71 69 714,29 1

37 238

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Marii 
Magdaleny 
w Wąwelnie  

Wąwelno, prace ratunkowe 
więźby dachowej i pokrycia 
dachu kościoła p.w. św. Marii 
Magdaleny - etap 2018

K 85 714,29 59 142,86 69 857,14 1

38 64 Klasztor Karmelitów 
Bosych w Zamartem

Prace konserwatorskie przy 
zabytkowych organach 
w kościele parafialnym p.w. 
Narodzenia NMP w Zamartem 
- Etap I

K 57 142,86 39 428,57 69 571,43 1

39 78

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Mikołaja 
w Lubiewie

Wymiana pokrycia 
dachowego wraz z obróbkami 
blacharskimi na budynku 
kościoła w Lubiewie - etap II

K 85 714,28 59 142,85 69 857,14 1

40 93

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Mikołaja 
w Kruszynach 

Prace konserwatorskie 
elementów drewnianych 
i malarstwa przy ołtarzu 
bocznym płn. z kościoła p.w. 
św. Mikołaja w Kruszynach

K 35 489,90 24 488,03 69 354,90 1

41 97

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Wojciecha 
w Jabłonowie-Zamku

Prace konserwatorskie przy 
wschodniej ścianie 
prezbiterium kościoła p.w. św. 
Wojciecha w Jabłonowie - 
Zamku z wyłączeniem cokołu

K 42 857,14 29 571,43 69 428,57 1

42 105

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Jana 
Chrzciciela 
w Janikowie 

Prace konserwatorskie na 
ścianach wewnętrznych 
kościoła p.w. św. Jana 
Chrzciciela w Janikowie (d. 
Ostrowie) III etap

K 57 142,73 39 428,48 69 571,43 1

43 126

Klasztor Zakonu Braci 
Mniejszych 
Konwentualnych (OO. 
Franciszkanie)

Remont konserwatorski 
kościoła parafialnego p.w. 
Znalezienia Krzyża 
w Radziejowie etap - IV

K 200 000,00 138 000,00 69 2 000,00 1

44 127

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Mateusza 
w Bądkowie

Remont konserwatorski ścian 
kościoła parafialnego p.w. św. 
Mateusza w Bądkowie etap IV 
- dokończenie ściany 
południowej

K 42 857,14 29 571,43 69 428,57 1

45 241
Wyższe Seminarium 
Duchowne we 
Włocławku  

Konserwacja elewacji 
budynków Wyższego 
Seminarium Duchownego we 
Włocławku

K 171 277,62 118 181,56 69 1 712,77 1

46 136

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Świętej Trójcy 
w Runowie 
Krajeńskim

Runowo Krajeńskie, kościół 
p.w. Świętej Trójcy, XVII w. 
prace ratunkowe renesansowej 
polichromii ścian - etap 2018

K 57 142,86 39 428,57 69 571,43 1

47 149

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Marii 
Magdaleny 
w Orzechowie

II etap konserwacji 
i restauracji przy ołtarzu p.w. 
św. Marii Magdaleny z parafii 
p.w. Marii Magdaleny 
z kościoła w Orzechowie

K 71 428,57 49 285,71 69 714,29 1

48 160

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Marcina we 
Wrockach

Konserwacja ołtarza 
głównego z kościoła p.w. św. 
Marcina we Wrockach - etap 
V

K 28 531,14 19 686,49 69 285,31 1

Id: 024356E8-DD58-4941-8746-80E82C356BE8. Podpisany Strona 4



49 163

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Mikołaja 
w Cielętach

Konserwacja elewacji 
kościoła p.w. św. Mikołaja 
Biskupa w Cielętach - etap III

K 71 427,72 49 285,12 69 714,28 1

50 231

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej 
w Łasinie  

Konserwacja elewacji 
zachodniej kościoła 
parafialnego p.w. św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej 
w Łasinie. Przypory elewacji 
zachodniej

K 71 408,90 49 272,14 69 714,09 1

51 233

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Wniebowzięcia 
NMP w Dźwierznie

Konserwacja elewacji ceglano 
- kamiennych kościoła p.w. 
Wniebowzięcia NMP 
w Dźwierznie. Elewacja 
południowa kościoła - III etap 
prac

K 71 305,72 49 200,94 69 713,06 1

52 235

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św.  Jakuba 
w Płonnem

Remont konserwatorski 
elewacji kościoła parafialnego 
p.w. św. Jakuba w Płonnem, 
strona południowa - 
dokończenie

K 28 571,42 19 714,28 69 285,71 1

53 17

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Bartłomieja 
Apostoła w Komorsku 
Wielkim

Konserwacja ołtarza 
głównego z kościoła 
parafialnego p.w. św. 
Bartłomieja Apostoła 
w Komorsku Wielkim

K 28 571,43 19 714,29 69 285,71 1

54 33

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Podwyższenia 
Krzyża Świętego 
w Żołędowie

Żołędowo, kościół p.w. 
Podwyższenia Krzyża 
Świętego (z 1715 r.): prace 
konserwatorskie 
i restauratorskie ołtarza 
głównego - I etap 

K 28 545,00 19 696,05 69 285,45 1

55 45

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Wojciecha 
w Stodołach

Konserwacja barokowego 
ołtarza bocznego z kościoła 
p.w. św. Wojciecha 
w Stodołach - etap 2018

K 28 571,43 19 714,29 69 285,71 1

56 50
Fundacja im. 
Krzywdów i Bieńków 
w Nieszawie

Nieszawa, kościół 
pofranciszkański p.w. 
Znalezienia Krzyża Świętego 
(XV w): etap 2018, prace 
wewnątrz kościoła

K 99 996,95 68 997,89 69 999,97 1

57 73

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Apostołów 
Piotra i Pawła 
w Dębowej Łące

Remont kościoła p.w. św. 
Apostołów Piotra i Pawła 
w Dębowej Łące - etap VI

K 171 418,46 118 278,74 69 1 714,18 1

58 108

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Mikołaja 
w Radominie

VIII etap prac 
konserwatorskich przy 
kościele p.w. św. Mikołaja 
w Radominie

K 46 189,02 31 870,42 69 461,89 1

59 156

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Hieronima 
w Raciążku 

Konserwacja 
manierystycznych stalli 
z 1630 roku z kościoła 
parafialnego p.w. św. 
Hieronima w Raciążku, etap II 
- stalle północne

K 57 142,86 39 428,57 69 571,43 1

60 211

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Wojciecha 
w Zbrachlinie

Remont dachu kościoła p.w. 
św. Wojciecha w Zbrachlinie - 
etap I

K 71 424,76 49 283,08 69 714,25 1

61 218

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Bonawentury 
w Pakości 

Remont dachu budynku 
Klasztoru Zakonu Braci 
Mniejszych Franciszków 
w Pakości, ul. Inowrocławska 
3

K 100 000,00 69 000,00 69 1 000,00 1

Id: 024356E8-DD58-4941-8746-80E82C356BE8. Podpisany Strona 5



62 3

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Stanisława 
Biskupa Męczennika 
w Brześciu Kujawskim

Kontynuacja prac 
konserwatorskich 
i restauratorskich przy 
wyposażeniu kościoła 
poklasztornego p.w. św. 
Michała Archanioła 
w Brześciu Kujawskim

K 71 428,57 49 285,71 69 714,29 1

63 8

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Małgorzaty 
w Juncewie

Wymiana pokrycia 
dachowego nawy głównej 
kościoła parafialnego p.w. św. 
Małgorzaty etap II

N 71 319,00 49 210,11 69 713,19 1

64 27
Fundacja im. 
Krzywdów i Bieńków 
w Nieszawie

Prace konserwatorskie przy 
ołtarzu p.w. św. Anny 
kościoła poklasztornego p.w. 
Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Nieszawie

K 42 857,15 29 571,43 69 428,57 1

65 30

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Barbary 
w Starogrodzie

Prace konserwatorskie 
barokowych ołtarzy bocznych 
(VII etap) oraz feretronu 
z kościoła p.w. św. Barbary 
w Starogrodzie, gm. Chełmno

K 57 142,86 39 428,57 69 571,43 1

66 37

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Apostołów 
Piotra i Pawła 
w Kamieniu 
Krajeńskim

Prace konserwatorskie 
i restauratorskie przy ołtarzu 
głównym z I poł. XVIII 
z kościoła p.w. śś. Apostołów 
Piotra i Pawła w Kamieniu 
Krajeńskim Etap I

K 42 857,14 29 571,43 69 428,57 1

67 44

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Wniebowzięcia 
NMP w Dulsku

Konserwacja mensy i glorii 
ołtarza głównego z kościoła 
p.w. Wniebowzięcia NMP 
w Dulsku

K 28 571,42 19 714,29 69 285,71 1

68 66

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Mateusza 
w Ostrowie

Prace konserwatorsko-
restauratorskie - grupa 
ukrzyżowania z łuku 
tęczowego kościoła p.w. św. 
Mateusza w Ostrowie nad 
Gopłem

K 42 801,40 29 532,97 69 428,01 1

69 67

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Anny 
w Kościeszkach

Remont i konserwacja 
konstrukcji dachu z wymianą 
pokrycia - kościoła 
parafialnego p.w. św. Anny 
w Kościeszkach - etap I

K 100 000,00 69 000,00 69 1 000,00 1

70 68

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Marka 
Ewangelisty 
w Polanowicach

Polanowice, gm. Kruszwica. 
Kościół parafialny p.w. św. 
Marka Ewangelisty. Remont 
stropu belkowego - płaskiego 
z wymianą podłogi drewnianej 
poddasza i wykonaniem 
balustrad zabezpieczających. 
Etap 3

K 71 428,52 49 285,68 69 714,28 1

71 82 Klasztor Karmelitów 
Bosych w Trutowie

Remont elewacji południowo-
zachodniej i północno-
zachodniej w budynku 
klasztoru OO. Karmelitów 
w Trutowie

K 71 428,57 49 285,71 69 714,29 1

72 100

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Małgorzaty 
w Płużnicy 

Zabezpieczenie, zachowanie 
i utrwalenie zabytkowej 
substancji kościoła p.w. św. 
Małgorzaty (XIV w.) 
w Płużnicy - ściana północna 
I etap

K 71 428,57 49 285,71 69 714,29 1

Id: 024356E8-DD58-4941-8746-80E82C356BE8. Podpisany Strona 6



73 102

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Bartłomieja 
w Szadłowicach 

Prace konserwatorsko-
restauratorskie przy kościele 
p.w. św. Bartłomieja 
w Szadłowicach - VI etap

K 42 843,16 29 561,78 69 428,43 1

74 141

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Michała 
Archanioła 
w Błędowie

Konserwacja elewacji 
kościoła p.w. św. Michała 
Archanioła w Błędowie. Etap: 
elewacja południowa 
kamienno-ceglana i zachodnia 
ceglana

K 99 998,86 68 999,21 999,99 1

75 142

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Michała 
Archanioła w Kcyni

Prace konserwatorskie przy 
połaci dachowej mauzoleum 
rodziny Mieczkowskich na 
starym cmentarzu w Kcyni

K 21 082,00 14 546,58 69 210,82 1

76 151

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Wniebowzięcia 
NMP we Włocławku

IV etap konserwacji 
i restauracji obrazu 
"Wniebowzięcie Marii" 
z 1639 roku, autor: Bartłomiej 
Strobel, w Katedrze we 
Włocławku

K 100 000,00 69 000,00 69 1 000,00 1

77 176

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. śś. Apostołów 
Piotra i Pawła 
w Kruszwicy

Prace konserwatorskie 
wyposażenia wnętrza kościoła 
p.w. śś. Apostołów Piotra 
i Pawła w Kruszwicy

K 42 857,14 29 571,43 69 428,57 1

78 177

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Świętej Trójcy 
w Byszewie

Wymiana posadzki 
w prezbiterium oraz 
przełożenie i uzupełnienie 
posadzki kamiennej w nawie 
kościoła p.w. Świętej Trójcy 
w Byszewie - etap I

N 56 802,13 39 193,47 69 568,02 1

79 187

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Prokopa 
w Kłóbce

Remont konserwatorski 
elewacji zachodniej - 
zakończenie prac, kościoła 
p.w. św. Prokopa w Kłóbce - 
Etap V

K 57 142,86 39 428,57 69 571,43 1

80 196

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa 
w Lubieniu 
Kujawskim

Prace konserwatorskie na 
elewacji północnej kościoła 
parafialnego p.w. 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Lubieniu Kujawskim

K 100 000,00 69 000,00 69 1 000,00 1

81 198

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Wacława 
w Grabiu

Konserwacja ołtarza 
głównego z kościoła p.w. św. 
Wacława w Grabiu - etap III

K 71 411,22 49 273,74 69 714,11 1

82 205

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Wojciecha 
w Jabłonowie-Zamku

Konserwacja ambony 
z kościoła p.w. św. Wojciecha 
w Jabłonowie-Zamku - etap II

K 71 375,94 49 249,40 69 713,76 1

83 208

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej 
i NMP 
Wspomożycielki 
Wiernych w Nawrze

Konserwacja ambony kościoła 
p.w. św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej i NMP 
Wspomożycielki Wiernych 
w Nawrze - etap II

K 42 811,50 29 539,94 69 428,12 1

84 219

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Jana 
Chrzciciela i św. Jana 
Ewangelisty 
w Świerczynkach 

Prace konserwatorskie ołtarza 
bocznego św. Józefa (III etap) 
i Grupy Ukrzyżowania 
z kościoła parafialnego p.w. 
św. Jana Chrzciciela i św. Jana 
Ewangelisty w Świerczynkach

K 99 744,00 68 823,36 69 997,44 1

Id: 024356E8-DD58-4941-8746-80E82C356BE8. Podpisany Strona 7



85 223

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Mikołaja 
w Łabiszynie

Prace konserwatorskie 
związane z wykonaniem 
izolacji pionowej i poziomej 
klasztoru i kościoła p.w. św. 
Mikołaja w Łabiszynie

K 42 857,14 29 571,43 69 428,57 1

86 227

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej 
w Golubiu 

Konserwacja ambony 
z kościoła p.w. św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej  w Golubiu - 
etap III

K 28 457,98 19 636,01 69 284,58 1

87 232

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św.  Jerzego 
Męczennika 
w Niedźwiedziu

Prace konserwatorskie przy 
elewacji wieży kościoła p.w. 
św. Jerzego Męczennika 
w Niedźwiedziu- etap II

K 57 107,03 39 403,85 69 571,07 1

88 242

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Wawrzyńca 
w Kościelnej Wsi 
Kujawskiej

Kościelna Wieś, kościół 
parafialny p.w. św. 
Wawrzyńca, konserwacja 
ołtarza głównego - etap IV

K 85 714,02 59 142,67 69 857,14 1

89 244

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Wniebowzięcia 
NMP w Izbicy 
Kujawskiej

Remont konserwatorski ścian 
kościoła parafialnego p.w. 
Wniebowzięcia NMP w Izbicy 
Kujawskiej - etap II ściana 
południowa

K 100 000,00 69 000,00 69 1 000,00 1

90 5

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Michała 
Archanioła 
w Siedlimowie

Prace konserwatorskie ołtarza 
bocznego lewego z kościoła 
p.w. św. Michała Archanioła 
w Siedlimowie (II etap)

K 71 428,57 49 285,71 69 714,29 1

91 9

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Jana 
Chrzciciela 
w Nieżywięciu 

I etap konserwacji ołtarza 
bocznego (z wyłączeniem 
zwieńczenia) z kościoła p.w. 
św. Jana Chrzciciela 
w Nieżywięciu

K 48 847,57 33 704,82 69 488,48 1

92 124

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Marii 
Magdaleny 
w Grabkowie

Prace konserwatorskie 
elewacji wschodniej kościoła 
parafialnego p.w. św. Marii 
Magdaleny w Grabkowie

K 71 428,57 49 285,71 69 714,29 1

93 203

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Antoniego 
z Padwy w Bydgoszczy

Remont kościoła parafialnego 
p.w. św. Antoniego z Padwy 
w Bydgoszczy - etap VI - 
remont dachu cz. III

K 100 000,00 69 000,00 69 1 000,00 1

94 209

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Jakuba 
Apostoła w Wielkich 
Radowiskach

Konserwacja ołtarza 
głównego z kościoła p.w. św. 
Jakuba Apostoła w Wielkich 
Radowiskach - etap II

K 157 133,39 108 422,04 69 1 571,33 1

95 29

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Jakuba 
Apostoła w Chełmicy 
Dużej

Remont więźby i pokrycia 
dachowego - ETAP III - część 
nad prezbiterium kościoła p.w. 
św. Jakuba Apostoła 
w Chełmicy Dużej

K 100 000,00 69 000,00 69 1 000,00 1

96 35

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Sebastiana 
w Rywałdzie 
Królewskim

Prace konserwatorskie przy 
polichromii ściennej 
północnej wnęki z glifem 
okiennym kościoła p.w św. 
Sebastiana w Rywałdzie 
Królewskim

K 71 428,57 49 285,71 69 714,29 1

Id: 024356E8-DD58-4941-8746-80E82C356BE8. Podpisany Strona 8



97 71

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Marcina BM 
w Straszewie

Prace konserwatorskie 
i restauratorskie przy 
polichromowanym stropie 
kościoła p.w. św. Marcina 
w Straszewie - I etap

N 49 833,00 34 384,77 69 498,33 1

98 86

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Wniebowzięcia 
NMP w Chełmnie

Prace konserwatorskie stalli 
z kościoła p.w. św. Piotra 
i Pawła w Chełmnie - II etap

K 198 691,20 137 096,93 69 1 986,91 1

99 94

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Mikołaja 
Biskupa w Grudziądzu

Prace konserwatorskie przy 
kruchcie południowej kościoła 
p.w. św. Mikołaja Bpa 
w Grudziądzu - etap II

K 100 000,00 69 000,00 69 1 000,00 1

100 101

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Jana Apostoła 
w Mogilnie

Mogilno - prace renowacyjne 
i restauratorskie przy 
barokowych szafach 
zakrystyjnych

K 42 857,14 29 571,43 69 428,57 1

101 111

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Świętej Trójcy 
w Rypinie

Prace konserwatorsko-
restauratorskie przy zabytkach 
z kościoła parafialnego p.w. 
Świętej Trójcy w Rypinie - 
etap 2018

K 57 067,15 39 376,33 69 570,67 1

102 173

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Świętej Trójcy 
w Raciążu

Prace konserwatorskie 
ogrodzenia (I etap) w zespole 
kościoła parafialnego p.w. 
Świętej Trójcy w Raciążu

N 71 428,57 49 285,71 69 714,29 1

103 178

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Floriana 
w Żninie

Prace konserwatorskie 
wyposażenia wnętrza kościoła 
parafialnego p.w. św. Floriana 
w Żninie

N 57 142,86 39 428,57 69 571,43 1

104 195

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Urszuli 
w Kowalu 

Remont i wymiana pokrycia 
dachu kościoła parafialnego 
w Kowalu - etap II

K 100 000,00 69 000,00 69 1 000,00 1

105 200

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Anny 
w Łąsku Wielkim

 Prace konserwatorsko-
restauratorskie w kościele p.w. 
św. Anny w Łąsku Wielkim, 
ołtarz główny - II etap

K 57 142,00 39 427,98 69 571,42 1

106 234

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. śś. Apostołów 
Szymona i Judy 
Tadeusza 
w Wąbrzeźnie  

Remont dachu - części 
prezbiterium, kościoła 
parafialnego p.w. śś. 
Apostołów Szymona i Judy 
Tadeusza w Wąbrzeźnie 

N 100 000,00 69 000,00 69 1 000,00 1

107 70

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Bartłomieja 
w Kurkocinie

Prace konserwatorskie przy 
ołtarzu głównym z kościoła 
w Kurkocinie IV etap

K 14 285,31 9 856,86 69 142,85 1

108 107

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Józefa 
w Sitnie

Prace konserwatorskie przy 
kościele p.w. św. Józefa 
w Sitnie - V etap

K 28 571,05 19 714,02 69 285,71 1

109 137

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Stanisława 
Kostki w Złejwsi 
Wielkiej 

Remont dachu kościoła 
parafialnego p.w. św. 
Stanisława Kostki w Złejwsi 
Wielkiej. Prezbiterium 
i zakrystia

K 57 129,79 39 419,55 69 571,30 1

110 161

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Mikołaja 
w Gronowie

Remont ścian i kopuły wieży 
na kościele parafialnym p.w. 
św. Mikołaja w Gronowie - 
etap I

N 99 999,74 68 999,82 69 1 000,00 1

Id: 024356E8-DD58-4941-8746-80E82C356BE8. Podpisany Strona 9



111 172

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Mateusza 
Apostoła i Ewangelisty 
w Nowem

Prace konserwatorskie ołtarza 
p.w. Wniebowzięcia Matki 
Boskiej z kościoła p.w. św. 
Mateusza Apostoła 
i Ewangelisty w miejscowości 
Nowe - II etap

K 26 424,16 18 232,67 69 264,24 1

112 206

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Świętej Trójcy 
w Połajewie

Remont kościoła parafialnego 
p.w. Świętej Trójcy 
w Połajewie - etap II

K 100 000,00 69 000,00 69 1 000,00 1

113 210

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Jana 
Chrzciciela 
w Lubrańcu

Konserwacja fragmentu 
elewacji północnej kościoła 
parafialnego w Lubrańcu

K 71 370,71 49 245,79 69 713,71 1

114 4

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Michała 
Archanioła 
w Siedlimowie

Prace konserwatorskie 
opracowania malarskiego 
ścian i stropu nawy bocznej 
prawej kościoła p.w. św. 
Michała Archanioła 
w Siedlimowie

K 71 428,57 49 285,71 69 714,29 1

115 7

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Opieki Matki 
Bożej w Osięcinach

Wymiana poszycia dachu na 
kościele p.w. Opieki Matki 
Bożej w Osięcinach - etap III 
(część dachu strony 
południowej)

K 57 142,85 39 428,56 69 571,43 1

116 10

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Wniebowzięcia 
NMP w Osieku

Konserwacja baldachimu 
z kościoła p.w. 
Wniebowzięcia NMP 
w Osieku

K 23 117,52 15 951,09 69 231,17 1

117 31

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Wawrzyńca 
w Płochocinie

Prace konserwatorskie 
epitafium, rzeźby oraz 
feretronów z kościoła 
parafialnego p.w. św. 
Wawrzyńca w Płochocinie

K 28 474,82 19 647,62 69 284,75 1

118 51

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Jadwigi 
w Karnkowie

Ołtarz główny z kościoła p.w. 
św. Jadwigi w Karnkowie: 
prace konserwatorskie 
i restauratorskie przy partii 
zwieńczenia z kotarą 
i wstępne prace 
konserwatorskie przy obrazie 
"Św. Józef"

K 85 714,29 59 142,86 69 857,14 1

119 58

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. śś. Katarzyny 
i Małgorzaty 
w Wielkiej Łące

Prace konserwatorskie przy 
zachodniej części ogrodzenia 
otaczającego kościół p.w. śś. 
Katarzyny i Małgorzaty 
w Wielkiej Łące - etap I

K 28 571,42 19 714,28 69 285,71 1

120 63

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Mateusza 
Apostoła i Ewangelisty 
w Wałdowie

Remont dachu kościoła 
parafialnego p.w. św. 
Mateusza Apostoła 
i Ewangelisty w Wałdowie - 
etap I

K 71 428,46 49 285,64 69 714,28 1

121 72

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Opatrzności 
Bożej w Toruniu

Konserwacja elewacji 
kościoła p.w. Opatrzności 
Bożej w Toruniu - etap I

K 57 141,64 39 427,73 69 571,42 1

122 81

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Wniebowzięcia 
NMP w Koronowie

Konserwacja elewacji 
kościoła p.w. św. Andrzeja 
w Koronowie - etap V

K 57 049,76 39 364,33 69 570,50 1

Id: 024356E8-DD58-4941-8746-80E82C356BE8. Podpisany Strona 10



123 138

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Miłosierdzia 
Bożego w Bydgoszczy

Konserwacja polichromii 
stropu w kościele p.w. 
Miłosierdzia Bożego 
w Bydgoszczy

K 28 571,43 19 714,29 69 285,71 1

124 147
Parafia Prawosławna 
p.w. św. Mikołaja 
w Toruniu

Kontynuacja prac 
konserwatorskich przy 
obiektach cerkiewnych 
z Parafii Prawosławnej p.w. 
św. Mikołaja w Toruniu w filii 
w Grudziądzu

K 57 142,86 39 428,57 69 571,43 1

125 150

Parafia Prawosławna 
p.w. św. Aleksandra 
w Aleksandrowie 
Kujawskim

IV etap prac konserwatorskich 
i restauratorskich przy 
ikonostasie z Parafii 
Prawosławnej p.w. św. 
Aleksandra w Aleksandrowie 
Kujawskim

K 57 142,86 39 428,57 69 571,43 1

126 222 Kuria Diecezjalna 
Toruńska

Prace konserwatorskie 
i restauratorskie (III część) 
elewacji północnej i wsch. 
Skrzydeł dziedzińca  zamku 
w miejscowości Zamek 
Bierzgłowski

K 200 000,00 138 000,00 69 2 000,00 1

127 224

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Jana Apostoła 
i Ewangelisty 
w Bydgoszczy

Konserwacja empor kościoła 
parafialnego p.w. św. Jana 
Apostoła i Ewangelisty 
w Bydgoszczy - etap V

K 10 450,00 7 210,50 69 104,50 1

128 22

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Wniebowzięcia 
NMP w Lipnie

Prace konserwatorskie przy 
dekoracji sgraffitowej wnętrza 
kościoła WNMP w Lipnie, 
konserwacja korpusu nawy - 
etap II

K 100 000,00 69 000,00 69 1 000,00 1

129 52
Klasztor OO. 
Karmelitów 
w Oborach

Prace konserwatorskie 
i restauratorskie przy stalli 
południowej z kościoła p.w. 
Nawiedzenia NMP w Oborach 
- partia zaplecka z pięcioma 
obrazami

K 100 000,00 69 000,00 69 1 000,00 1

130 53

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Mikołaja 
Biskupa w Pieraniu

Prace konserwatorskie przy 
polichromiach ściennych 
kościoła p.w. św. Mikołaja 
Biskupa w Pieraniu - obraz: 
Archanioł Michał

K 42 857,14 29 571,43 69 428,57 1

131 76

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Przemienienia 
Pańskiego 
w Aleksandrowie 
Kujawskim

Remont dachu kościoła p.w. 
Przemienienia Pańskiego 
w Aleksandrowie Kujawskim, 
etap II

K 71 408,28 49 271,72 69 714,08 1

132 88

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Wawrzyńca 
w Mąkowarsku

Prace konserwatorskie 
i restauratorskie przy 
elementach wyposażenia 
z kościoła p.w. Świętego 
Wawrzyńca w Mąkowarsku - 
konserwacja chrzcielnicy 
ołtarza p.w. Matki Bożej 
z Dzieciątkiem

K 71 339,23 49 224,07 69 713,39 1

133 154
Parafia Prawosławna 
p.w. św. Mikołaja we 
Włocławku

Kolejny etap prac 
konserwatorskich 
i restauratorskich przy 
obiektach cerkiewnych 
z Parafii Prawosławnej p.w. 
św. Mikołaja we Włocławku

K 57 142,86 39 428,57 69 571,43 1

Id: 024356E8-DD58-4941-8746-80E82C356BE8. Podpisany Strona 11



134 179

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Niepokalanego 
Poczęcia NMP 
w Nowej Wsi Wielkiej

Prace konserwatorskie: 
malatura ścian nawy głównej 
w Kościele Parafialnym p.w. 
Niepokalanego Poczęcia NMP 
w Nowej Wsi Wielkiej

K 71 428,57 49 285,71 69 714,29 1

135 237

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św.  Michała 
Archanioła we Wtelnie

Wtelno, prace budowlano-
konserwatorskie przy 
elewacjach kościoła - etap 
2018

K 57 142,85 39 428,57 69 571,43 1

136 243

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Apostołów 
Piotra i Pawła 
w Bydgoszczy

Prace konserwatorskie 
ambony z kościoła p.w. św. 
Apostołów Piotra i Pawła 
w Bydgoszczy - I etap

K 57 141,70 39 427,77 69 571,42 1

137 39

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Świętej Trójcy 
w Strzelnie

Strzelno, kościół p.w. Świętej 
Trójcy (XII/XIII w.) - prace 
konserwatorskie epitafium 
Mikołaja Jaskulskiego 
i ołtarza św. Norberta - etap I

K 171 428,55 118 285,70 69 1 714,29 1

138 69

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Małgorzaty 
w Łobdowie

Prace konserwatorskie przy 
XIX wiecznej ambonie 
z kościoła p.w. św. 
Małgorzaty w Łobdowie etap 
II - baldachim i zaplecek

K 20 748,56 14 316,51 69 207,48 1

139 83

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Bartłomieja 
w Sławsku Wielkim

Renowacja elewacji północnej 
kościoła parafialnego p.w. św. 
Bartłomieja w Sławsku 
Wielkim

K 42 857,11 29 571,41 69 428,57 1

140 103

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Jana 
Chrzciciela 
w Grucznie

Renowacja i konserwacja 
elewacji kościoła parafialnego 
w Grucznie - I etap

K 71 422,53 49 281,54 69 714,23 1

141 121

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Nawiedzenia 
NMP w Topolnie 

Remont części elewacji 
południowej na kościele 
Parafialnym p.w. Nawiedzenia 
NMP w Topolnie

N 71 428,54 49 285,69 69 714,29 1

142 135

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Świętego Krzyża 
w Inowrocławiu

Remont elewacji budynku 
kościoła p.w. Świętego 
Krzyża w Inowrocławiu wraz 
z robotami towarzyszącymi

K 200 000,00 138 000,00 69 2 000,00 1

143 191

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św.  Apostołów 
Piotra i Pawła 
w Ciechocinku

Remont konserwatorski 
elewacji kościoła parafialnego 
p.w. śś. Apostołów Piotra 
i Pawła w Ciechocinku - 
strona północna

K 28 571,42 19 714,28 69 285,71 1

144 221

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Małgorzaty 
w Kościelcu

Prace konserwatorskie przy 
emporze muzycznej z kościoła 
parafialnego p.w. św. 
Małgorzaty w Kościelcu - 
I etap

K 42 857,00 29 571,33 69 428,57 1

145 18
Zgromadzenie Księży 
Marianów Prowincja 
Polska Warszawa

Konserwacja konfesjonału 
z kościoła rektorskiego p.w. 
św. Franciszka Ksawerego 
w Grudziądzu

N 21 188,21 14 619,87 69 211,88 1

146 61

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Michała 
Archanioła 
w Grzybnie

Wykonanie prac 
konserwatorskich przy chórze 
muzycznym w kościele 
parafialnym p.w. św. Michała 
Archanioła w Grzybnie

K 28 571,43 19 714,29 69 285,71 1

Id: 024356E8-DD58-4941-8746-80E82C356BE8. Podpisany Strona 12



147 65

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Katarzyny 
Aleksandryjskiej 
w Chełmcach

Remont i konserwacja 
konstrukcji dachu z wymianą 
pokrycia - kościoła p.w. św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej 
w Chełmcach - etap II

K 100 000,00 69 000,00 69 1 000,00 1

148 79

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Apostołów 
Piotra i Pawła 
w Wierzchucinie 
Królewskim

Remont i malowanie elewacji 
kościoła p.w. śś. Apostołów 
Piotra i Pawła 
w Wierzchucinie Królewskim 
- etap I

K 71 304,99 49 200,44 69 713,05 1

149 90

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Jana 
Chrzciciela i św. 
Walentego 
w Pluskowęsach

Remont dachu kościoła parafii 
p.w. św. Jana Chrzciciela i św. 
Walentego w Pluskowęsach - 
I etap - roboty rozbiórkowe 
pokrycia ceramicznego, papy, 
impregnacja deskowania, 
opapowanie

N 71 428,57 49 285,71 69 714,29 1

150 212

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Podwyższenia 
Krzyża Świętego 
w Gorczenicy

Prace konserwatorsko-
restauratorskie przy ołtarzu 
bocznym północnym (lewym) 
z XIV wiecznego 
zabytkowego kościoła pod 
wezwaniem Podwyższenia 
Świętego Krzyża 
w Gorczenicy - etap I

K 28 571,43 19 714,29 69 285,71 1

151 220

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Małgorzaty 
w Kościelcu

Prace konserwatorskie przy 
prospekcie organowym 
z kościoła parafialnego p.w. 
św. Małgorzaty w Kościelcu - 
etap I

K 42 857,00 29 571,33 69 428,57 1

152 15

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Stanisława 
Biskupa i Męczennika 
w Strzygach

I etap konserwacji ołtarza 
bocznego, południowego 
(retabulum z predellą) 
z kościoła p.w. św. Stanisława 
Biskupa Męczennika 
w Strzygach

N 48 895,88 33 738,15 69 488,96 1

153 36

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Narodzenia NMP 
w Wenecji

Polichromie ścienne, III Etap, 
Łuk Tęczowy z kościoła p.w. 
Narodzenia NMP w Wenecji

K 42 857,14 29 571,43 69 428,57 1

154 84

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Mikołaja 
Archanioła 
w Dąbrówce 

Ołtarz boczny NSPJ 
z kościoła p.w. św. Michała 
Archanioła w Dąbrówce, Etap 
I

K 28 571,42 19 714,28 69 285,71 1

155 110

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Józefa 
w Zakrzewie

Prace konserwatorskie przy 
ołtarzu bocznym św. Józefa 
z kościoła w Zakrzewie

N 14 285,71 9 857,14 69 142,86 1

156 153

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Przemienienia 
Pańskiego w Wieńcu

V etap konserwacji 
i restauracji ołtarza głównego 
z kościoła p.w. Przemienienia 
Pańskiego w Wieńcu

K 57 142,86 39 428,57 69 571,43 1

157 201

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Wniebowzięcia 
NMP we Włocławku

Prace konserwatorskie 
pomieszczeń zakrystii 
północnej - etap III, Katedra 
we Włocławku

K 99 979,61 68 985,93 69 999,79 1

158 55

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Chrystusa Króla 
w Jeleńczu

Renowacja stolarki okiennej 
w budynku kościoła p.w. św. 
Bernarda w Kęsowie

N 28 535,32 19 689,37 69 285,35 1

Id: 024356E8-DD58-4941-8746-80E82C356BE8. Podpisany Strona 13



159 125

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Wniebowzięcia 
NMP w Radziejowie

Remont ścian kościoła 
parafialnego p.w. 
Wniebowzięcia Najświętszej 
Marii Panny w Radziejowie

N 100 000,00 69 000,00 69 1 000,00 1

160 159

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Doroty 
w Orlu

Remont i konserwacja 
kościoła p.w. św. Doroty w m. 
Orle gm. Topólka - etap VII

K 57 142,71 39 428,47 69 571,43 1

161 180

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Stanisława 
Biskupa i Męczennika 
w Modzerowie

Remont i konserwacja wnętrza 
drewnianego kościoła 
parafialnego p.w. św. 
Stanisława BM 
w Modzerowie

N 85 714,28 59 142,85 69 857,14 1

162 194

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa 
w Otłoczynie

Remont konserwatorski ścian 
wieży z kościoła w Otłoczynie N 71 428,49 49 285,66 69 714,28 1

163 46

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Wojciecha 
Biskupa i Męczennika 
w Złotorii 

Konserwacja i restauracja 
konfesjonału z kościoła p.w. 
św. Wojciecha w Złotorii

K 28 571,43 19 714,29 69 285,71 1

164 117 Pałac Lubostroń

Prace konserwatorsko-
restauratorskie przy stolarce 
okiennej pałacu 
w Lubostroniu Etap I - 
Elewacja frontowa

K 100 000,00 69 000,00 69 1 000,00 1

165 128

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Mikołaja 
w Ludzisku 

Prace konserwatorskie: 
polichromie ścian nawy 
głównej w Kościele 
Parafialnym p.w. św. Mikołaja 
w Ludzisku

K 100 000,00 69 000,00 69 1 000,00 1

166 157

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Podwyższenia 
Krzyża Świętego 
w Przecznie 

Konserwacja ławy 
kolatorskiej w kościele 
w Przecznie

N 87 554,68 60 412,73 69 875,55 1

167 215

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Podwyższenia 
Krzyża Świętego 
w Górznie

Prace konserwatorskie, 
restauratorskie przy 
prospekcie organowym oraz 
zabytkowych organach 
piszczałkowych z kościoła 
Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Górznie - I etap

N 71 428,57 49 285,71 69 714,29 1

168 174

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Trójcy Świętej 
w Książkach

Remont kościoła parafialnego 
p.w. Trójcy Świętej 
w Książkach - etap I

N 61 110,05 42 165,93 69 611,10 1

169 213

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Podwyższenia 
Krzyża Świętego 
w Gorczenicy

Odtworzenie posadzki 
ceglanej w części nawowej 
kościoła parafialnego p.w. 
Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Gorczenicy

N 42 857,14 29 571,43 69 428,57 1

170 85

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Wojciecha 
w Sadkach

Prace konserwatorskie 
i restauratorskie przy 
nagrobku ks. Stanisława 
Lemieża położonym na 
cmentarzu parafialnym 
w Sadkach

N 14 285,37 9 856,91 69 142,85 1

171 113

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Podwyższenia 
Krzyża Świętego 
w Cekcynie

Zabezpieczenie i remont 
ogrodzenia murowanego przy 
kościele w Cekcynie - etap II

K 42 853,59 29 568,97 69 428,54 1

Id: 024356E8-DD58-4941-8746-80E82C356BE8. Podpisany Strona 14



172 59

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Stanisława 
Biskupa i Męczennika 
we Włocławku

Włocławek, kościół parafialny 
p.w. św. Stanisława BM 
(1926 r.), remont fragmentu 
elewacji frontowej

N 99 999,97 68 999,98 69 1 000,00 1

173 192

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Andrzeja 
Boboli w Sicienku 

Remont konserwatorski części 
elewacji zachodniej kościoła 
p.w. św. Andrzeja Boboli 
w Sicienku

N 99 999,84 68 999,89 69 1 000,00 1

174 197

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Małgorzaty 
w Bzowie

Renowacja ambony 
(baldachim - I etap) 
w kościele p.w. św. 
Małgorzaty w Bzowie

N 22 856,74 15 771,15 69 228,57 1

175 118

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Wojciecha 
Biskupa i Męczennika 
w Złotorii 

Remont konserwatorski 
elewacji kościoła p.w. św. 
Wojciecha w Złotorii - etap III

K 71 428,57 49 285,71 69 714,29 1

176 171

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Świętej Trójcy 
w Raciążu

Prace konserwatorskie 
konfesjonałów z kościoła p.w. 
Świętej Trójcy w Raciążu

N 42 851,15 29 567,29 69 428,51 1

177 146

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Andrzeja 
Boboli w Świeciu

I etap konserwacji i restauracji 
prospektu organowego 
z kościoła parafialnego p.w. 
św. Andrzeja Boboli 
w Świeciu

N 100 000,00 69 000,00 69 1 000,00 1

178 60 Gmina Nowe

Nowe, mury miejskie (XIV 
XVI wiek); roboty ratownicze 
i prace budowlano-
konserwatorskie, etap III, 
część 1

K 312 687,05 0,00 0 10 000,00 3

179 24

Oddział PTTK im. 
Zygmunta 
Kwiatkowskiego 
w Golubiu Dobrzyniu

Remont konserwatorski 
wnętrza baszty wraz 
z wymianą stolarki okiennej 
oraz naprawa i częściowa 
wymiana blacharki zadaszenia 
Zamku Golubskiego, zgodnie 
z projektami "Wymiana 
(rekonstrukcja) stolarki 
okiennej oraz remont schodów 
baszty Zamku Golubskiego 
i "Wymiana orynnowania oraz 
drobne prace remontowo-
konserwatorskie baszty 
Zamku Golubskiego"

K 60 868,39 0,00 0 40 000,00 6
6

180 42
DARXA Spółka z o. o. 
i wspólnicy. Spółka 
Komandytowa

Remont elewacji zabytkowej 
kamienicy w Toruniu, ul. 
Podmurna 13

K 294 830,38 0,00 0 10 000,00 3

181 98
Gmina Miejska 
Aleksandrów 
Kujawski  

Kontynuacja remontu dachu 
i więźby dachowej nad 
budynkiem dworca 
kolejowego w Aleksandrowie 
Kujawskim

K 501 534,96 0,00 0 70 000,00 1
4

182 119
Zakład Produkcji 
Rolnej w Kowrozie Sp. 
z o. o.

Remont konserwatorski 
stropów drewnianych 
w spichlerzu w Kowrozie 
w Gminie Łysomice

K 62 327,50 0,00 0 30 000,00 4
8

183 48

Fundacja "Królewski 
Skład Solny - 
Bobrowniki nad 
Wisłą"

Remont budynku 
mieszkalnego bednarza, stróża 
i straży wojskowej, magazynu 
solnego

K 11 764,70 0,00 0 10 000,00 8
5

Id: 024356E8-DD58-4941-8746-80E82C356BE8. Podpisany Strona 15



184 89 Powiat Rypiński

Rewaloryzacja ogrodzenia 
parku - VI etap robót 
budowlanych i prac 
konserwatorskich (prace przy 
zespole pałacowo - parkowym 
w Ugoszczu)

K 73 641,37 0,00 0 10 000,00 1
4

185 239 Fundacja Świątynia 
Sztuki w Grębocinie

Remont pokrycia dachowego 
wieży budynku dawnego 
kościoła p.w. św. Barbary 
w Grębocinie - I etap 

K 27 028,04 0,00 0 20 000,00 7
4

186 144
Przedsiębiorstwo 
Uzdrowisko 
Ciechocinek S.A.

Remont kominów przy 
zabytku - budynek Warzelni 
Soli położonym przy ul. 
Solnej 6 w Ciechocinku, nr 
rejestru zabytków A/1399 -  
Etap I remont komina 
wschodniego

N 106 892,60 0,00 0 10 000,00 9

187 49 Eliza Walory
Konserwacja fragmentu 
elewacji kamienicy - etap 
2018

K 44 089,57 0,00 0 10 000,00 2
3

188 54
Związek Polskich 
Artystów Plastyków 
Okręg Toruński

Remont dachu kamienicy ul. 
Ducha Św. 12 w Toruniu -  
jedna połać dachu 
dwuspadowego - połać dachu 
od strony ul. Kopernika

N 14 286,00 0,00 0 10 000,00 7
0

189 184 Gmina Miasta 
Chełmża

Prace konserwatorsko-
restauratorskie stolarki 
okiennej w Urzędzie Miasta 
Chełmży - ETAP II

K 69 992,09 0,00 0 10 000,00 1
4

190 132 Parafia Ewangelicko-
Augsburska w Rypinie

Remont dachu kościoła Parafii 
Ewangelicko-Augsburskiej 
w Rypinie

K 199 999,70 0,00 0 70 000,00 3
5

191 21 Fundacja Twierdza 
Chełmno

Wykonanie izolacji 
zabezpieczającej przed 
przedostawaniem się wód 
opadowych przez dachy 
(zielony dach) budynków do 
pomieszczeń Fortu II 
Twierdzy Chełmno 
w Dorposzu Szlacheckim, gm. 
Kijewo Królewskie - etap 
I strona wschodnia

N 30 000,01 0,00 0 20 000,00 6
7

192 25
Wojewódzka Stacja 
Sanitarno-
Epidemiologiczna

Prace konserwatorskie 
wybranych elementów holu 
i klatki schodowej 
Wojewódzkiej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej 
dw. Willi Kolwitzów przy ul. 
Kujawskiej 4 w Bydgoszczy - 
etap III

K 38 438,07 0,00 0 10 000,00 2
6

193 1 Filip Dulka

III etap konserwacji 
polichromii ściennych 
w neoklasycystycznym 
dworku folwarcznym 
w Karolewie, wykonanych na 
przełomie XIX i XX w. - 
oczyszczenie i konsolidacja 
warstwy malarskiej, 
uzupełnienie ubytków tynków 
w pokoju nr 9

K 18 646,75 0,00 0 10 000,00 5
4

194 20 Europejskie Centrum 
Współpracy Młodzieży

Zakup i montaż stolarki 
drzwiowej i okiennej 
w budynku przy ul. Wola 
Zamkowa 12A / Jakuba 5-7 
w Toruniu

K 79 448,30 0,00 0 70 000,00 8
8

Id: 024356E8-DD58-4941-8746-80E82C356BE8. Podpisany Strona 16



195 99

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Świętego Krzyża 
w Łowiczku 

Dokumentacja konserwatorska 
kościoła parafialnego p.w. 
Świętego Krzyża w Łowiczku 
(Gmina Bądkowo, pow. 
Aleksandrów Kujawski). 1. 
dokumentacja konserwatorska 
pomiarowo - rysunkowa 
zabytku, 2. program  
konserwatorski dla remontu 
dachu

N 30 000,00 0,00 0 30 000,00
1
0
0

196 91

Parafia Prawosławna 
p.w.  św. Mikołaja 
Cudotwórcy 
w Bydgoszczy 

Roboty przy konstrukcji 
nośnej cerkwi prawosławnej 
p.w. św. Mikołaja (1835-62) 
Etap I - Inwentaryzacja 
i wykonanie projektów 
koncepcyjnych

N 42 927,00 0,00 0 30 000,00 7
0

197 129

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Rocha 
w Rzadkwinie

Remont dachu budynku 
plebanii Parafii 
Rzymskokatolickiej p.w. św. 
Rocha w Rzadkwinie

K 35 372,75 0,00 0 30 000,00 8
5

198 80
Przychodnia Gdańska 
sp. z o. o. 
w Bydgoszczy

Prace naprawcze obiektu 
zabytkowego w zakresie 
elewacji historycznej - front 
budynku

K 314 281,25 0,00 0 10 000,00 3

199 123

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Wniebowzięcia 
NMP w Krzywosądzy 

Remont konstrukcji wraz 
z wymianą pokrycia 
dachowego plebanii 
w Krzywosądzy - etap III

K 28 571,42 0,00 0 20 000,00 7
0

200 28 Powiat Nakielski

Wykonanie części dekoracji 
ściennych oraz kontynuacja 
wykonania dekoracji 
drewnianych wsporników 
stropu w auli I Liceum 
Ogólnokształcącego w Nakle 
nad Notecią

K 44 990,94 0,00 0 30 000,00 6
7

201 6

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. św. Andrzeja 
Boboli w Świeciu

Prace konserwatorskie 
remontu dachu plebanii przy 
kościele parafialnym p.w. św. 
Andrzeja Boboli w Świeciu - 
III etap - impregnacja więźby 
dachowej, wykonanie podbitki

K 28 571,43 0,00 0 20 000,00 7
0

202 16 Gmina Bobrowniki

Opracowanie projektu 
konserwatorskiego obiektu 
zabytkowego ruin zamku 
w Bobrowników

N 15 000,00 0,00 0 10 000,00 6
7

203 189 Wojciech Nielipowicz

Konserwacja elewacji 
budynku mieszkalnego, 
dawnego średniowiecznego 
młyna krzyżackiego, Toruń ul. 
Winnica 44. Elewacja 
południowa budynku

K 207 520,27 0,00 0 10 000,00 5

204 41
"SOLANKI" 
Uzdrowisko 
Inowrocław Sp. z o.o.

Wymiana stolarki okiennej 
w pokoju budynku Zakładu 
Przyrodoleczniczego 
Nr 1 "Zakład Kąpielowy" 
położonego przy ulicy 
Solankowej 
77 w Inowrocławiu na terenie 
działki o numerze 
ewidencyjnym 157/6

N 20 000,00 0,00 0 10 000,00 5
0

Id: 024356E8-DD58-4941-8746-80E82C356BE8. Podpisany Strona 17



205 23

"FARMA-MED" 
Kujawskie Centrum 
Medyczne Spółka z o. 
o. Sp. Kom.

Prace konserwatorskie, 
restauratorskie oraz roboty 
budowlane kamienicy przy ul. 
Dworcowej 
71 w Inowrocławiu wpisanej 
do rejestru zabytków pod 
numerem A/1049 decyzja 
z dnia 14.09.1998r.

N 16 100,00 0,00 0 10 000,00 6
2

206 182 Krzysztof Ploetz
Renowacja dachu zabytkowej 
kamienicy  - etap III - ul. 
Legionów 90, Grudziądz

K 30 787,99 0,00 0 10 000,00 3
2

207 11
Zofia Szymańska, 
Violetta Szymańska, 
Robert Szymański

Rekonstrukcja 6 okien 
w zabytkowej willi przy ul. 
Jagiellońskiej 
62 w Bydgoszczy

N 21 965,27 0,00 0 10 000,00 4
6

208 43

            A@A GENCO 
APARTMENTS Sp. 
z o.o.
 

Konserwacja i odtworzenie 
okien, rolet zewnętrznych oraz 
drzwi zewnętrznych do 
mieszkania w kamienicy przy 
ul. Piernikarska 1/1 w Toruniu

N 47 300,00 0,00 0 10 000,00 2
1

209 143

Stowarzyszenie 
Śródmiejskie 
z siedzibą 
w Bydgoszczy

Wymiana części okien na 
I piętrze budynku przy ul. 
Dworcowej 19 w Bydgoszczy

N 20 647,62 0,00 0 10 000,00 4
8

210 32

Spółdzielnia 
Mieszkaniowa 
Własnościowo - 
Lokatorska w Balinie

Wymiana stolarki okiennej na 
pałacu dworskim 
w Staroprypinie Prywatnym

N 10 810,82 0,00 0 10 000,00 9
3

211 145

Uniwersytet 
Technologiczno - 
Przyrodniczy im. Jana 
i Jędrzeja Śniadeckich 
w Bydgoszczy

Naprawa tynków 
zabytkowych korytarzy 
w budynku Wydziału 
Technologii i Inżynierii 
Chemicznej Uniwersytetu 
Technologiczno-
Przyrodniczego im. J. i J. 
Śniadeckich w Bydgoszczy, 
ul. Seminaryjna 3-5, 85-329 
Bydgoszcz

K 10 000,00 0,00 0 10 000,00
1
0
0

212 183

Wspólnota 
Mieszkaniowa 
Garbary 
12 w Bydgoszczy

Odrestaurowanie tylnej ściany 
budynku K 76 955,94 0,00 0 10 000,00 1

3

213 181 Powiat Tucholski

Opracowanie programu prac 
konserwatorskich 
i restauratorskich dla Muzeum 
Borów Tucholskich

N 15 000,00 0,00 0 10 000,00 6
7

16 
174 368,92 9 115 652,51

842 
110,88

Id: 024356E8-DD58-4941-8746-80E82C356BE8. Podpisany Strona 18



Uzasadnienie

1.Przedmiot regulacji:

Przedmiotem regulacji jest zmiana uchwały nr XLII/709/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego
z dnia 19 marca 2018 r. w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w 2018 r., podmiotom, które złożyły wnioski do 15 grudnia 2017 r.

2.Omówienie podstawy prawnej:

Podstawę prawną stanowi art. 81 ust.1 ustawy o ochronie i opiece nad zabytkami z dnia 23 lipca 2003 r.,
zgodnie z którym organ stanowiący samorządu województwa może udzielić dotacji na prace konserwatorskie,
restauratorskie, roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, na zasadach określonych w uchwale
przyjętej przez ten organ. Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego Uchwałą Nr XXV/497/08 z dnia
8 września 2008 r. (ze zm.), przyjął zasady udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie,
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Zgodnie z § 10 ust. 2 pkt 2 „Zasad udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie,
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru położonych na obszarze Województwa Kujawsko-
Pomorskiego” możliwa jest zmiana uchwały w przypadku, gdy beneficjenci, którzy otrzymali wsparcie
finansowe muszą dokonać korekty wniosku do wysokości otrzymanych środków.

3.Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Konsultacje nie są wymagane.

4.Uzasadnienie merytoryczne:

Uchwała nr XLII/709/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 marca 2018 r. w sprawie
udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych
do rejestru zabytków położonych na obszarze Województwa Kujawsko-Pomorskiego na wnioski złożone do
15 grudnia 2017 r. przyznała 233 dotacje celowe. Wysokość przyznanych dotacji nie pokryła całości kosztów
zadań przewidzianych do realizacji w roku bieżącym, zgodnie ze złożonymi wnioskami o dofinansowanie,
w związku z tym dotowani dokonali korekt zakresów rzeczowych oraz kosztorysów w celu urealnienia
wartości zadań i dostosowania ich do wysokości przyznanej dotacji. Zmiany te spowodowały konieczność
dokonania korekty uchwały i wprowadzenia skorygowanych nazw zadań oraz kosztów przedsięwzięć.

Podmioty: Parafia Ewangelicko-Augsburska we Włocławku, Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Wojciecha
w Kłobii, Dom Zakonny w Pakości Prowincji św. Franciszka z Asyżu Zakon Braci Mniejszych –
Franciszkanów, Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Jakuba Apostoła w Toruniu, Parafia Rzymskokatolicka p.w.
św. Jadwigi Śląskiej w Nieszawie, Gmina Brodnica, Emilia Kamińska, Tomasz Kamiński, Hotel BAST
Szczygłowscy Andrzej i Alicja s.c., Przedsiębiorstwo Uzdrowiskowe Ciechocinek Spółka Akcyjna, Powiat
Golubsko-Dobrzyński, Zespół Szkół CKR im. Jadwigi Dziubińskiej w Starym Brześciu zrezygnowały
z przyznanych dotacji.

Środki uwolnione w wyniku rezygnacji zostały rozdysponowane pomiędzy dotowanych, którzy złożyli
pisemne prośby o zwiększenie dotacji: Parafię Rzymskokatolicką p.w. śś. Apostołów Piotra i Pawła
w Kamieniu Krajeńskim, Parafię Rzymskokatolicką p.w. św. Mikołaja Biskupa w Papowie Toruńskim,
Seminarium Duchowne we Włocławku oraz Parafię Rzymskokatolicką p.w. św. Bonawentury w Pakości.

Zgodnie z regulacjami, każdy podmiot ubiegający się o dotacje może złożyć w ramach naboru jeden
wniosek o dotację na dany wpis do rejestru zabytków. Kilku wnioskodawców posiadających obiekty wpisane
do rejestru zabytków zarówno nieruchomości, jak i ruchomości, złożyło dwa wnioski. W związku z tym, że
przyznane dotacje były niższe niż zakładali wnioskodawcy, wystąpili o połączenie dwóch dotacji. Takie
rozwiązanie umożliwi realizację pełniejszego zakresu rzeczowego. W wyniku połączenia dotacji nastąpiły
zmiany u podmiotów: Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Bartłomieja w Unisławiu Pomorskim, Parafii
Rzymskokatolickiej p.w. Trójcy Świętej w Strzelnie, Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Wawrzyńca
w Ryńsku, Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Wacława w Grabiu, Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św.
Jakuba Apostoła w Wielkich Radowiskach, Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Mikołaja Biskupa w Chełmży,
Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Apostołów Piotra i Pawła w Dębowej Łące, Parafii Rzymskokatolickiej

Id: 024356E8-DD58-4941-8746-80E82C356BE8. Podpisany Strona 1



p.w. św. Wojciecha i św. Katarzyny w Boluminku, Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Jadwigi Śląskiej
w Nieszawie.

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia NMP w Wielkich Łunawach złożyła wniosek poprawny
formalnie i otrzymała dotację, jednak zwróciła się z prośbą o zmianę zakresu prac planowanych do wykonania
w 2018 r. ze względu na koniczność wykonania niezwłocznych prac interwencyjnych spowodowanych
zagrożeniem budowalnym występującym przy wieży kościoła. W związku z tym, że nie ma możliwości
prawnych zmiany całkowitego zakresu zadania, Parafia ta musiała zrezygnować z przyznanej dotacji w dniu
19 marca 2018 r. i złożyć ponownie wniosek w trybie prac interwencyjnych.

W przypadku wnioskodawcy: Oddział PTTK im. Zygmunta Kwiatkowskiego w Golubiu Dobrzyniu,
zaktualizowano, w stosunku do uchwały z 19 marca 2018 r., zakres planowanych do przeprowadzenia prac.

5.Ocena skutków regulacji:

Niniejsza uchwała jest aktualizacją udzielonych dotacji w dniu 19 marca 2018 r. i nie obciąża dodatkowo
budżetu województwa. Środki w wysokości 842 110,88 zostały zabezpieczone w budżecie Województwa
i pokrywają się ze środkami zabezpieczonymi na ten cel. Dodatkowo zakłada się zawiązanie partnerstwa ze
wskazanymi podmiotami w uchwale (poz. 1 do poz. 177) i złożenie wniosku o dofinansowanie do
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 i pozyskanie
kwoty w wysokości 9 115 652,51 zł.

Id: 024356E8-DD58-4941-8746-80E82C356BE8. Podpisany Strona 2


		2018-06-26T07:55:41+0000
	87-100 Toruń Kujawsko-Pomorskie Polska
	Ryszard Jakub Bober
	Podpis organu wydającego akt prawny.




